A esse intelligeret, illam cælestis ac divinae virtutis institutionem iterum confessus est. Qui enim negat se esse Christianum, vel idcirco negat quod religionem illam improbet, vel certè coquod se indignum & alienum ab ejus instituto esse cognoscit. Quorum neutrum cadere potest in eum qui vere Christianus fit. Cum vero Urbicius Ptolemæum ad supplicium duci iussisset, Lucius quidam qui & ipse Christianus erat, adeo injustam audiens sententiam, sic Urbicum allocutus est: Quid causa est, inquit, ut hominem neque adulterii, neque stupri convictum, nec B homicidam, nec furem, nec raptorem: nec ullius denique sceleris reum, nominis duntaxat Christiani vocabulum confitentem condemnaveris? Hujusmodi forma judicij non convenit temporibus Imperatoris Pii, nec Philocephali Cæsaris filii, nec Senatui Romano. Tum Urbicus nullo alio responsò hominem dignatus, sic eum alloquitur: Tu quoque, inquit, Christianus esse mihi videris. Cumque Lucius ita esse respondisset, iussus est itidem ad supplicium duci. Statimque magnam se gratiam Urbicio debere profilius est, quippe qui hujusmodi malis dominis liberatus, ut ajebat, ad optimum Patrem Regemque esset migraturus. Sed et tertius quidam cum accessisset, eodem supplicio condemnatus est. Deinde Justinus aptè & consequenter ea verba subiungit quæ superius memoravimus: Ego etiam, inquit, exspecto dum ab aliquo eorum qui Philosophi appellantur, insidiis appetar, & cetera.

ΚΕΦΑΛΑΙΟΝ ΙΗ'.

Tires និងក្រោមតាមលទ្ធផល នៃ ឯកសារនេះ

Πλεῖσα δὲ ἔστι καὶ αἱ λέξεις τῆς
πεπαιδυμένης διανοίας καὶ τοῦτα
τοῖα ἐπεδακτύα ταῦτα μηδέτα, πάσης
ἀφελείας ἐμπλεκόμενα ἐφ' αὐτῆς φιλομα-
θεῖς αὐτέμ θεούμ, τὰ εἰς ἡμετέρες γνῶ-
σιν ἐλθόντα χειρίως καὶ αὐτοῦ μαρτυροῦ.
οὐ μή τι εἴνι αὐτῷ λόγος· πέριος Αἰγαίων
τοῦ εὐτελῆ πεσογαγοειδεύτερα καὶ τὰς τού-
του παιδίας την τε Ρώμαιων σύγκλιτον
πεσοφωνίκος, ταῦτα τὸν καὶ ἡμᾶς διδ-
μάτων ὁ ὅδε δευτέρευεν καὶ εἶχεν ταῦτα
τῆς ἡμετέρες πίσεως διπλογίαν, λιπε-
ποῖται πέριος τὸν τε δευτηρωμένου αὐτο-

САРЛТ XVIII.

Quinam ad nos pervenerint Iustini libri.

Hic porrò vir plurima ingenii sui doctrinæque & intenti in res di-
D viñas studii monumenta nobis reli-
quit, plena multiplicis utilitatis. Ex
quibus ea quæ ad notitiam nostram
pervenerunt, titulis suis designasse
contenti, discendi studiosos ad illa
rejiciemus. Primum igitur locum in-
ter ejus libros obtinet oratio ad An-
toninum cognomento Pium, & ade-
jus liberos Senatumque Romanum pro
religione nostra conscripta. Altera ve-
ro ejusdem oratio defensionem simili-
ter fidei nostræ continens, Antonino
Vero nuncupata est, Imperatoris su-
pradieti successori & cognomini, cuius